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Samrådsunderlag – Ansökan om ändringstillstånd, 

Återvinningsverksamhet RECOMA AB 

 

1. Bakgrund/sammanfattning 

 

RECOMA AB bedriver återvinningsverksamhet inom fastigheten Kuggen 14 i Hässleholms 

kommun. Verksamheten bedrivs enligt tillstånd från Miljöprövningsdelegationen vid 

länsstyrelsen i Skåne (2022-08-18, dnr 551-6133-2022). Tillståndet ianspråktogs 2023-09-18 

och omfattar behandling av maximalt 16 000 ton icke-farligt avfall årligen samt lagring av 40 

ton icke-farligt avfall vid ett och samma tillfälle.  

 

Bolagets verksamhet utgörs av återvinning av framförallt dryckesförpackningar (tetra), 

industrispill från tillverkning av förpackningar och dylikt för återvinnig. Materialet genomgår 

en process där avfallet omvandlas till färdiga byggskivor. I verksamheten behandlas framförallt 

så kallade kompositförpackningar som är svåra att återvinna, på andra sätt, i sin helhet på grund 

av att de innehåller flera material (cellulosafiber, plast och aluminium). 

 

Vid produktion av byggskivorna med kompositförpackningarna används allt material av 

förpackningen i processen, vilket gör att det inte uppstår något rejekt/spill och därav återvinns 

allt. Plasten från förpackningarna binder ihop kartongdelarna och fungerar som ett tätskikt 

medan aluminiumets reflekterande egenskaper skapar ett högre isoleringsvärde i byggskivan.  

Byggskivorna ersätter i sin tur andra råmaterial och bidrar till minskad användning av vatten 

och kemikalier. Byggskivorna är även helt återvinningsbara (de kan malas ner och bli nya 

byggskivor) och kan användas till många olika ändamål så som innerväggar, underlag till golv, 

underlag till takpapp, möbler/finsnickeri med mera. Kärnan i materialet består i regel av 60-65% 

cellulosafiber (kartong), 30-35% lågdensitetspolyeten (LDPE) och 1-5% aluminium (film). 

 

Efter det att tillstånd givits för verksamheten och via det faktum att verksamheten nu under en 

tid har varit i drift har bolaget uppmärksammat att det i framtiden vid en utökad/maximal 

produktion om 16 000 ton avfall per år kommer bli problematiskt att endast kunna lagerhålla 

upp till 40 ton avfall vid enskilt tillfälle. Bolaget har därför på sikt ett behov av att tillfälligt 

kunna lagra en större mängd avfall vid enskilt tillfälle inför behandling. Att en större mängd 

avfall tillfälligt kan lagras är således nödvändig för att bolaget ska kunna bedriva en rationell 

hantering på anläggningen samt för att säkerställa att det alltid finns avfall/material att tillgå 

som kan bearbetas i behandlingsprocessen.  

 

Bolaget ser på sikt ett behov av att tillfälligt kunna lagra upp till 300 ton avfall inför behandling, 

vilket ungefär motsvara en veckas produktion vid full kapacitet. Denna lagring skulle då utgöras 

av maximalt 100 ton avfall inomhus och maximalt 200 ton utomhus under skärmtak.  
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I detta samrådsunderlag lämnas en översiktlig beskrivning av den planerade ändringen (ökad 

mängd tillfällig lagring av avfall inför behandling), förutsedd miljöpåverkan av denna samt 

förslag till miljökonsekvensbeskrivningens innehåll.  

 

 

2. Administrativa uppgifter 

 

Sökanden 

Sökandens namn 

 

RECOMA AB 

Organisationsnummer 559323-9774  

 

Sökandes adress Norra Kringelvägen 13 

28 141 Hässleholm 

 

Sökandens faktureringsadress 

 

Norra Kringelvägen 13 

28 141 Hässleholm 

 

Kontaktperson 

 

Telefon 

E-post 

Max Rosenberg 

 

0700–880 890 

Max.rosenberg@recoma.se 

 

För frågor i ärendet hänvisar vi i första hand till 

miljökonsult, se nedan. 

 

 

 

Miljökonsult 

Miljökonsultens namn 

 

ENRECON AB  

Miljökonsultens adress 

 

Hulda Mellgrens gata 2 

421 32 Västra Frölunda 

 

Kontaktperson 

 

Telefon & epost 

 

Fredrik Haagen 

 

073-778 30 80, fredrik.haagen@enrecon.se 

 

 

 

 

 

 

tel:+46%2070%20266%2040%2029
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3. Ändringen 

 

RECOMA har för avsikt att ansöka om att ändra tillståndet i beslutsmeningen enligt följande 

(ändring i kursiv): 

 

Tillståndet gäller för behandling av maximalt 16 000 ton icke-farligt avfall årligen. På 

anläggningen får maximalt 40 300 ton icke-farligt avfall lagras vid ett och samma tillfälle. 

 

Då bolaget önskar att möjliggöra tillfällig lagring av avfall inför behandling även utomhus 

under skärmtak har RECOMA även för avsikt att ansöka om att ändra tillståndet avseende 

villkor 3. Nuvarande lydelse av villkor 3 är:  

 

”Hantering och lagring av avfall som behandlas i verksamheten ska ske inomhus undantaget vid 

lossning/lastning som endast får ske nederbördsskyddat under skärmtak”.  

 

Bolaget önskar ändra villkorslydelsen till: 

 

Behandling av avfall ska ske inomhus. Lagring av avfall ska ske inomhus eller 

nederbördsskyddat. 

 

 

4. Förutsedd miljö-/omgivningspåverkan 

 

4.1. Effekter 

 

En utökad kapacitet för den tillfälliga lagringen av avfall berör ur miljösynpunkt främst risker 

kopplade till brand. Verksamheten tillämpar redan idag skyddsåtgärder för att minimera och 

förebygga brandrisker. Verksamheten har också, bland annat utifrån försäkringskrav, låtit 

installera ett sprinklersystem i produktionslokalen. Avfallet som tas emot på anläggningen 

levereras i stålbandade balar som staplas maximalt två i höjd. Lagringen sker vidare i maximalt 

50 m2 stora block/ytor som omges av minst 2,4 meter breda gångar. Detta för att minska risken 

och konsekvenserna av brand. 

 

Enligt villkor 7 i tillståndet för verksamheten gäller redan att släckvatten som uppkommer ska 

samlas in, lagras separat från annat vatten och kontrolleras i avvaktan på slutligt 

omhändertagande. Dörrar och portar ska förses med länsar eller motsvarande som förhindrar att 

släckvatten rinner ut ur byggnaden vid ett släckningsarbete. Tättingar eller motsvarande 

skyddsanordningar ska också finnas lättillgängliga för att förhindra att släckvatten eller 

föroreningar från spill på verksamhetsytan sprids till dagvattennätet. 

 

I övrigt bedöms ändringen inte medföra några betydande negativa effekter för människors hälsa 

eller miljön. Ändringen innebär inte någon ökning avseende årlig mängd avfall som tas in och 

hanteras på anläggningen, jämfört med nuvarande tillstånd, vilket innebär att transporter till och 
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från verksamheten inte kommer att utökas. Energianvändning, råvaruförbrukning etc. kommer 

inte att öka med anledning av ändringen av verksamheten.  

 

 

4.2. Skyddsåtgärder och försiktighetsmått 

 

Då det inte handlar om några nya processer, utan endast en förändrad maximal mängd av 

tillfälligt lagrat avfall bedöms det inte krävas några ytterligare särskilda villkor för den ändrade 

verksamheten. Tillsynsmyndigheten har även delegation avseende åtgärder som kan krävas för 

att förhindra olägenheter från lukt, damning och nedskräpning. Det balade avfallet som avses 

lagras utomhus under skärmtak bedöms inte medföra någon större risk för nedskräpning eller 

vidspridning utanför verksamhetsområdet. Detta eftersom det vid nuvarande lastning/lossning 

inte har upplevts som ett problem eftersom förpackningarna är hårt bundna i balarna. Allt avfall 

som tas emot kommer också enbart att utgöras av redan rengjorda förpackningar, vilket minskar 

risken för att det skulle uppstå problem med skadedjur o dylikt. Mottagnings- och 

kvalitetskontroll sker av allt inkommande avfall. Anläggningens personal har vidare löpande 

tillsyn över området. 

 

 

5. Miljökonsekvensbeskrivningens innehåll 

 

I den kommande Miljökonsekvensbeskrivningen (”MKB”) kommer fokus att läggas på den 

miljöpåverkan som kan förväntas av den ökade tillfälliga lagringen.  

 

Sökanden har för avsikt att ta fram en kortfattad MKB som underlag för ansökan. MKB:n för 

den planerade verksamheten kommer att omfatta nedanstående: 

 

• Administrativa uppgifter, 

• Verksamhetsbeskrivning (förändring genom ökad tillfällig lagring), 

• Miljöpåverkan med anledning av ändringen (fokus brandrisker) 

• Nollalternativ,  

• Icke-teknisk sammanfattning 

 

Ändringenen avser endast ökade mängder för den tillfälliga lagringen samt att lagring även ska 

tillåtas nederbördsskyddat utomhus, varför någon separat teknisk beskrivning inte bedöms 

krävas. De tekniska aspekterna av lagringen kommer att redogöras för i MKB:n. Underlaget 

kommer att beskriva miljöpåverkan från den ökade lagringen där fokus kommer att läggas på att 

beskriva förändringar jämfört med nollalternativet (dvs. en tillfällig lagring om maximalt 40 ton 

vid enskilt tillfälle). I de fall påverkan bedöms vara oförändrad kommer det i handlingarna 

redovisas varför denna slutsats dras. MKB:n kommer i många delar där det är uppenbart att 

ingen förändring sker hänvisa till tidigare MKB. 
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6. Fortsatt samrådsprocess 

 

RECOMA har för avsikt att samråda med de som antas beröras av verksamheten. 

Samrådskretsen planeras att vara den samma som utgjorde samrådskrets vid ansökan för 

nuvarande tillstånd.   

 

 

För RECOMA AB 

 

Göteborg 2024-02-09 

 

 

 

Fredrik Haagen   Niklas Ander 


